
Комиссия Курганского УФАС России по контролю в сфере размещения заказов на территории
Курганской области (далее Комиссия Курганского УФАС России) в составе <...>, <...>, <...> 
в присутствии представителя Департамента здравоохранения Курганской области <...>
(доверенность № 69-01/287 от 25.01.2011); представителя ФГУ здравоохранения «Центр гигиены и
эпидемиологии в Курганской области <...> (доверенность б/н от 18.05..2011), рассмотрев
обращение Департамента здравоохранения Курганской области ( ул. Томина, 49, г. Курган ) о
включении в реестр недобросовестных поставщиков ФГУ здравоохранения «Центр гигиены и
эпидемиологии в Курганской области» (ул. М. Горького, 170, г. Курган) в соответствии с частью 8
статьи 19 Федерального закона от 21.07.2005 № 94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров,
выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд» (далее – Закон о
размещении заказов), 

Установила: 

В Курганское УФАС России поступило заявление Департамента здравоохранения Курганской
области о включении в реестр недобросовестных поставщиков ФГУ здравоохранения «Центр
гигиены и эпидемиологии в Курганской области(вх. № 2628 от 16.05.2011). 
Заявитель в обоснование своего заявления о включении в реестр недобросовестных поставщиков
ФГУ здравоохранения «Центр гигиены и эпидемиологии в Курганской области указывает, что
04.05.2011 направил проект контракта на электронную площадку для передачи победителю
аукциона ФГУ здравоохранения «Центр гигиены и эпидемиологии в Курганской области для
подписания. 05.05.2011 от оператора было получено уведомление о том, что ФГУ здравоохранения
«Центр гигиены и эпидемиологии в Курганской области уклонился от заключения контракта. 
Представитель ФГУ здравоохранения «Центр гигиены и эпидемиологии в Курганской области
пояснил, что не уклоняется от заключения контракта и выразил готовность заключить и исполнить
государственный контракт. 
На основании вышеизложенного и руководствуясь статьями 19 Закона о размещении заказов,
Комиссия Курганского УФАС России 

Решила: 

Отказать Департаменту здравоохранения Курганской области во включении ФГУ здравоохранения
«Центр гигиены и эпидемиологии в Курганской области в реестр недобросовестных поставщиков. 
Решение может быть обжаловано в арбитражный суд в течение трех месяцев.


